انتهى وأبو الفتح الامام محمد بن عبد الكرم الشهرستاني المتوفى سنة ٥٢٨هـ قال فيه ايضا وهو عندى خير كتاب صنف فى هذا الباب ومصنف ابن حزم وان كان اوسط منه الا انه مبدد ليس له نظام انتهى] اوله الحمد لله حمد الشاكرين الخ قال لما وفقى الله تعالى لمطالعة مقالات اهل العالم من ارباب الديانات والملل اردت ان اجمع ذلك فى مختصر يحتوى جميع ما تدين به المتدينون وانتعله المنتحلون وقبل الخوض اقدم خمس مقدمات آ فى بيان 5 اقسام اهل العالم جملة آ فى قانون يبتنى عليه تعديد الفرقى الاسلامية آ فى اول شبهة وقعت فى الخليقة ومن مصدرها ٢ فى اول شبهة وضعت فى الاسلام ٥ فى ترتيب الكتاب وقال الشيخ فى الفتوحات لا يجوز النظر فى كتب الملل والنحل لاحد من القاصرين واما صاحب الكشف فينظر فيها ليعرف من اى وجه تفرعت اقوالهم لا غير وهو آمن من موافقتهم فى الاعتقاد وصنف احمد بن يحيى المرتضى مختصراً سماه الملل والنحل ايضا على مذهب الزيدية وذكر 10

ille. — Imám *Abu'fat'h Mohammed Ben Abd-el-kerim Shahrestáni*, anno 548 (inc. 29. Mart. 1153) mortuus, librum ejusdem tituli edidit, de quo *Sobki* in iisdem *Tabacát* disputat, et: Hic liber, ait, mea opinione optimus est eorum, qui de hac materia scripti sunt, et quamvis opus *Ibn Hazmi* hoc copiosius sit, attamen materia ibi disjecta est et ordine caret, et quae sunt reliqua]. — Liber *Shahrestání* ita incipit: Laus Deo talis, quali gratias agentes eum prosequuntur etc. Cum, inquit, Deus auxilio suo me ad opiniones incolarum orbis, qui varias religiones et sectas profitentur, legendas disposuisset, in compendio quae legebam congerere constitui, quod omnia contineret, quae religionis confessores crederent, et systematum philosophicorum assecrae profiterentur. Antequam autem in rem ipsam magis penetrem, 5 quinque prodromos praemittam — 1. de descriptione variorum terrae incolarum summatim — 2. de canone consignando ad justam sectarum islamitarum enumerationem constituendam — 3. de dubitationum in religione primordiis, quae inter homines apparuerant et unde prodierint — 4. de dubitationum in religione primordiis, quae tempore Islami apparuerunt — 5. de caussis, quae ad dispositionem libri observatam adduxerint. — Sheikhus et libri *Fotúhát Mekkiyet* auctor ibi: Non licet, inquit, ut semidoctorum hebetium quisquam libros religionum et sectarum inspiciat, contra illuminati eos legant, ut cognoscant, qua ratione variae opiniones et dicta a vera 10 religione in discrepantiam abierint, praeterea nihil. Et hoc tuetur, quo minus illi cum sectariis consentiant. Deinde *Ahmed Ben Yahya Murtedhá* compendium pariter *El-Misél ve El-Nihal* inscriptum ad doctrinam sectae *Zaiditarum* composuit. Dicit